
 

УПРАВЛЕНИЕ ПО ВОПРОСАМ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ  СТАРОШАЙГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «06» сентября 2024 г.              с. Старое Шайгово               №192-ОД   
         

Об организации и  проведении 

социально-психологического 

тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях 

Старошайговского муниципального 

района в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства образования Республики 

Мордовия от 30 августа 2024 года № 1045-ОД «Об организации и  проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных 

организациях Республики Мордовия в 2024-2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить муниципальным оператором социально-психологического 

тестирования (далее - СПТ) МКУ «Центр информационно-методического и 

технического обеспечения муниципальных учреждений» (директор – Курзина  

Н.М.). 

2.  Муниципальному оператору СПТ: 

- до 08 сентября сформировать календарный план проведения тестирования 

общеобразовательными организациями; 

3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- с 16 сентября по 16 октября  2024 года провести СПТ обучающихся в 100% 

общеобразовательных организаций Старошайговского муниципального района, 

направленное на профилактику незаконного потребления обучающимися 

наркотических средств и психотропных веществ, в соответствии с Порядками 

проведения социально-психологического тестирования;  

- в период с 6 сентября по 1 октября 2024 года провести информационно-

разъяснительную кампанию с родителями или иными законными 

представителями обучающихся и мотивационную работу с обучающимися в 

образовательных организациях, расположенных на территории 

Старошайговского муниципального района, для повышения активности участия 

и снижения количества отказов от СПТ и профилактических медицинских 

осмотров обучающихся; 

- использовать полученные результаты тестирования для разработки 

мероприятий по профилактике незаконного потребления обучающимися 

наркотиков. 



 

- использовать полученные результаты тестирования для планирования, 

проведения работы и организации межведомственного взаимодействия по 

профилактике потребления наркотических средств, психотропных и других 

токсических веществ обучающимися образовательных организаций.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МКУ «Центр информационно-методического и технического обеспечения 

муниципальных учреждений» Н. М. Курзину  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Курзина Н.М. 


